
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 436 DEL 10-11-2021
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 224 del 10-11-2021

 

OGGETTO LIQUIDAZIONE MISSIONI DIPENDENTI COMUNALI PERIODO DAL
01-08-2021 AL 31-10-2021

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
PREMESSO che si rende necessario provvedere alla  liquidazione del  ristoro spettante ai dipendenti
autorizzati, per le missioni, all’uso del mezzo proprio nel periodo dal 01/08/2021 al 31/10/2021;
VISTE le tabelle di missione  debitamente  autorizzate;
VISTA la tabella, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale, con l’indicazione
delle destinazioni e degli importi spettanti ad ogni dipendente;
VISTA la deliberazione n. 183 del  30/12/2011  di approvazione  “Regolamentazione del ristoro
spettante al dipendente per l’uso del mezzo proprio”;
VISTO il comma 1 dell’art.169 del D. Lsg. 18.08.2000 n. 267 il quale dispone: ”Sulla base del bilancio
di previsione annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio
dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;
VISTO l’art. 1 lett. h della l.r. 11.12.1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90
e successive modifiche ed integrazioni., il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di
indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la gestione amministrativa attribuita ai
dirigenti e, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici e dei
servizi;
VISTA la deliberazione  N. 46 del 10/11/2020 avente ad oggetto “Regolamentazione del ristoro
spettante al dipendente per l’uso del mezzo proprio”;
VISTI gli stanziamenti di spesa  per l’esercizio 2021 del bilancio di previsione 2021/2023 approvato
con deliberazione di consiglio comunale n. 30 del 21/09/2021 ;
VISTO  il D Lgs n 118/2011;
VISTA la legge 142/1990, come recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i.;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 “ testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

PROPONE
 
1) DI LIQUIDARE,   ai dipendenti  di cui all’elenco allegato gli importi indicati ;
 

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 436/2021



intervento 01.02.1.103  cap 230 mandato di pagamento per complessive €  40,00 in favore di:
LUMIA GIOVANNI                        €  40,00;
 
intervento 01.03.1.103 cap 218 mandato di pagamento per complessive €  70,00 in favore di:
DI PIETRA GIUSEPPINA  €  70,00;
 
intervento 01.06.1.103 cap 760 mandato di pagamento per complessive €  70,00 in favore di:
MILANO MARIO                €  55,00;
 
2) DI EMETTERE: di emettere a carico del bilancio di previsione triennio 2021/2023  esercizio
finanziario 2021, approvato con Atto deliberativo di C.C n.30 del 21/09/2021 immediatamente
esecutivo;
 
4) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e
sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

 
   Esecutore Amministrativo Specializzato
____________________________

                                                                                             
           

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
VISTA che, con determinazione sindacale n.10 del 07/10/2021, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991
e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione,
dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno ;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenuta la regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

DE T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende
integralmente riportata.
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA II
                                                                                      GIOACCHINO DI BAUDO
 
 Villalba, 10-11-2021

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 436/2021



 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

DOTT. IVAN PACI

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 436/2021


